О Порядке представления гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной

гражданской службы в Федеральном агентстве связи, и федеральными

государственными гражданскими служащими Федерального агентства связи

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 18 мая 2009 г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей федеральной государственной службы,

и федеральными государственными служащими сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2544; 2010, № 3,

ст. 274; 2012, № 12, ст. 1391; 2013, № 14, ст. 1670; № 40 (ч. 3), ст. 5044; № 49 (ч. 7),

ст. 6399; 2014, № 26 (ч. 2), ст. 3518; № 26 ст. 3520; 2015, № 10, ст. 1506; № 29 (ч. 2),

ст. 4477; 2017, № 39, ст. 5682) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной

гражданской службы в Федеральном агентстве связи, и федеральными

государственными гражданскими служащими Федерального агентства связи

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства связи

от 8 июня 2010 г. № 143 Об утверждении Порядка представления гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной

гражданской службы в Федеральном агентстве связи, и федеральными

государственными гражданскими служащими Федерального агентства связи

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 июля 2010 г.,

регистрационный № 17849).

consultantplus://offline/ref=9C9B44AB67B8B5C04A352A2B0D2EB96768C0B36F6EF31B6713EE7DB6568A271D08AEE867514DBBB6SFa7L

2

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию

в Министерство юстиции Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства связи В.В. Шелихова.

Руководитель                                                                                          О.Г. Духовницкий

А.И. Шишкин

(495) 986-31-48

3

УТВЕРЖДЕН

приказом Федерального

агентства связи

от ______. 2017 г. № ___

Порядок представления гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной

гражданской службы в Федеральном агентстве связи, и федеральными

государственными гражданскими служащими Федерального агентства связи

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящий Порядок представления гражданами, претендующими

на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы

в Федеральном агентстве связи, и федеральными государственными гражданскими

служащими Федерального агентства связи сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера (далее - Порядок) устанавливает

процедуру представления гражданами, претендующими на замещение должностей

федеральной государственной службы (далее – должность гражданской службы)

в Федеральном агентстве связи, и федеральными государственными служащими

(далее – гражданский служащий) сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности гражданской

службы (далее – гражданин), предусмотренной перечнем должностей,

утверждаемым в установленном порядке нормативным правовым актом

Федерального агентства связи (далее – Перечень должностей);

 б) на гражданского служащего, замещающего на 31 декабря отчетного года

должность гражданской службы, предусмотренную Перечнем должностей;

в) на гражданского служащего, замещающего должность гражданской службы,

не включенную в Перечень должностей, и претендующего на замещение должности

гражданской службы, включенной в Перечень должностей (далее – кандидат

на должность, предусмотренную Перечнем должностей).

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по форме справки о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации по форме справки, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, № 26 (ч. 2), ст. 3520; 2017, № 39, ст. 5682; № 42,

ст. 6137):

consultantplus://offline/ref=9C9B44AB67B8B5C04A352A2B0D2EB96768C0B36F61F01B6713EE7DB6568A271D08AEE867514DBBB1SFaAL

4

а) гражданином - при поступлении на гражданскую службу;

б) гражданским служащим - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего

за отчетным;

в) кандидат на должность, предусмотренную Перечнем должностей -

при назначении на должность государственной службы, предусмотренную

Перечнем должностей.

4. Гражданин при назначении на должность гражданской службы представляет:

сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы

по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи

документов для замещения должности гражданской службы, а также сведения

об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности

гражданской службы (на отчетную дату);

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином

документов для замещения должности гражданской службы, а также сведения

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения

должности гражданской службы (на отчетную дату).

5. Гражданский служащий представляет ежегодно:

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января

по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия,

иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию

на конец отчетного периода;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. Кандидат на должность, предусмотренную Перечнем должностей,

представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера в соответствии с пунктом 4 Порядка.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются в отдел государственной службы и кадров Управления

административного обеспечения и имущественных отношений Федерального

агентства связи (далее – ОГСК).

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые гражданами и гражданскими служащими,

претендующими на замещение должностей государственной службы в Федеральном

агентстве связи, назначение на которые и освобождение от которых

5

осуществляются Правительством Российской Федерации, а также представляемые

гражданскими служащими, замещающими вышеуказанные должности гражданской

службы, направляются ОГСК в подразделение Аппарата Правительства Российской

Федерации, определяемое Правительством Российской Федерации, в течение

10 дней после окончания срока, предусмотренного для их представления в ОГСК.

9. В случае если гражданин или гражданский служащий обнаружили,

что в представленных ими в ОГСК сведениях о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания установленного

срока представления указанных сведений.

10. В случае непредставления по объективным причинам гражданским

служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит

рассмотрению на комиссии Федерального агентства связи по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских

служащих и урегулированию конфликта интересов.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с Порядком гражданином и гражданским

служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если

законодательством Российской Федерации они не отнесены к сведениям,

составляющим государственную тайну.

12. Гражданские служащие, в должностные обязанности которых входит

работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, виновные в их разглашении или использовании в целях,

не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с Порядком, приобщаются к личному

делу гражданского служащего.

В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную

Перечнем должностей, представившие в ОГСК сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, не были назначены на должность

гражданской службы, предусмотренную Перечнем должностей, указанные сведения

возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин

не может быть назначен на должность гражданской службы, а гражданский

служащий освобождается от должности гражданской службы или подвергается

иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

____________